

»To także sobie zanotuję«



Relacja ze spotkania premiera RP Leszka Millera z przedstawicielami polskiej mniejszości narodowej w RC
Strona 3



Domowym tyranem może być także inżynier, lekarz, artysta
TAJEMNICA
czterech ścian
Strona 5

Idym do
świątynego Jana...
czyli Nie dajmy się zwariować walentynkowym sercem
Strona 2

ZLEKCEWAŻONE SZKOLNICTWO

ZE 150-LETNIĄ TRADYCJĄ - BEZ PRZYSZŁOŚCI?!

OSTRAWA/CZ. CIESZYN (mro) - „Polskie szkolnictwo mniejszościowe już nie będzie uwzględnione, dlatego, że krywa demograficzna rozwiązała to za nas. To jest tak marginalna sprawa, że nie wymaga dalszego uwzględniania” - powiedział na spotkaniu poświęconym długofalowemu programowi rozwoju szkolnictwa w okręgu morawsko-śląskim inż. Jan Koutský, doradca ministra, dyrektor Instytutu Badań i Rozwoju Szkolnictwa przy Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu Karola w Pradze, który program prezentował dyrektorom szkół i instytucji kształcenia z całego okręgu.

„Nie mogłam uwierzyć własnym uszom” - relacjonuje „GL” Irena Kufa, dyrektor PCP, obecna na tym forum. Reagując natychmiast przed zebraniem gromem, poprosiłam go o chwilę rozmowy w kuluarach i sprędyzowanie jego mł. Odpowiedział wtedy, że system szkolnictwa mniejszościowego dla obywateli czeskich narodowości polskiej „jakoś musi być uwzględniony”. Teraz na stronach internetowych urzędu okręgowego (www.kr-moravskoslezsky.cz) jest opublikowany długofalowy program rozwoju okręgu. Expli- citem nie ma w nim słowa o utrzymaniu 28 szkół z polskim językiem nauczania, natomiast w rozdziale o „dostępie prędyzującym specjalnej troski” do edukacji jest wzmianka o „klasach z polskim językiem nauczania”. Przy czym sam do-

radca ministra Jan Koutský nie był w stanie sprędyzować, co kryje się pod tym zamiarem.

Przypominamy, że znalazłszy się na stronach internetowych program został poddany pod osąd opinii publicznej. Sugerowane przez obywateli poprawki miałyby być rozpatrywane przez odpowiedzialnych urzędników wydziału szkolnictwa Urzędu Okręgowego. Dodajmy, że zarząd TNP, Komisja Szkolna przy Radzie Kongresu Polaków jak najszybciej przęśle do urzędu okręgowego swoje stanowisko w tej sprawie.

Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

SOBOTA - Zachmurzenie umiarkowane, możliwe przelotne opady deszczu lub burze. Temperatura w dzień 25-29 st., nocą 20-16 st. C.

NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK - Wzrost zachmurzenia, możliwe przelotne opady deszczu lub burze. Temperatura w dzień - w niedzielę 28-32 st., w poniedziałek 19-23 st., nocą 19-13 st. C.

PYTANIE DO...

MARIANA BIELESZA, posła do Izby Poselskiej Parlamentu RC z ramienia Koalicji (US-DEU):

■ Jak minął ten pierwszy tydzień po wyborach parlamentarnych?

- Bardzo roboczo. Wprawdzie zakończyła się męcząca kampania wyborcza, a po zdobyciu mandatu opadło ze mnie straszne napięcie nerwowe, ale od rana trzeba było zabrać się do roboty. Kilka razy musiałem już wyjeżdżać do Pragi, gdzie odbyło się pierwsze spotkanie Klubu Polskiego US-DEU, trwają też rozmowy na temat udziału Koalicji w nowym rządzie. Poza tym powinienem poszukać w Pradze mieszkania oraz zagospodarować kancelarię w siedzibie Izby Poselskiej.

Jędzę też sporo po Zaolziu, bo szukam odpowiednich lokali na kancelarię poselską. Na pewno będą one działać w Cz. Cieszyne, Tryfcu i Hawierzowie. Jedną z nich będzie - jak to nazywam roboczo - polskojęzyczna, z asystentem, który będzie się zajmował sprawami polskiej mniejszości i kontaktował z wszystkimi polskimi organizacjami. Myślę również o Ostrawie, gdyż wiadomo - jestem jedynym „unionistą” z naszego okręgu w parlamencie, ostrawska kancelaria miałaby zatem działać również jako biuro okręgowego organizacji Unii.

Przymierzam się już też do członkostwa w komisjach poselskich. Z rąci tego, że jestem z wykształcenia i zawodu weterynarzem, na pewno zdecyduję się na komisję ds. rolnictwa. (kor)



... a na deser poproszę kompot z czereśni.

Rys. BRONISŁAW LIBERDA

32 PIOSENKI - RZUT OKA W PRZESZŁOŚĆ

KARWINA (s) - Staraniem byłych członków zespołu wokalmuzycznego „Wesoła Siódemka” ukazała się płyta zatytułowana „W7 i przyjaciele” z nagraniami 32 utworów, które - jak czytamy na kartce dołączonych w kopercie - utrwalone zostały na sprędyzanie amatorskim przez czterdziestu laty.

Na krążku zmieściły się piosenki, które poza „Wesołą Siódemką” śpiewają „Trio” klasy pedagogicznej z Cz. Cieszyna (Bronisława Kubiszta, Marta Kuczew-Veitova i Krystyna Nieszporek-Sikora; kier. artystyczne Edward Kaim), kwartet męski „Misie” (T. Gaiger, E. Hawranek, M. Szostok, Tomasz i J. Szymik) oraz trio żeńskie z Karwiny-Solcy (Krystyna Szymik, Halina Waniek i Janina Dostal).

„Wesoła Siódemka”, która powstała w 1956 roku na bazie ZPT „Górnik”, była w swoim czasie na naszym terenie zespołem niezwykle popularnym. Jej repertuar, który bazował na aktualnych polskich

i światowych przebojach, spowodowała, że miała ona swoich „fanów” we wszystkich zakątkach Zaolzia. W 12-letniej historii zespołu przędyzwały się przędyzwać 23 osoby. Przypominamy je. Wokaliści: Irena Lubuda, Janina Zerzół, Helena Derlich, Krystyna Sikora, Gabriela Mrózek, Bronisława Kubiszta, Stanisław Mrózek, Melchior Sikora,



▲ Ze spotkania zatytułowanego Stowarzyszenia Inteligencji Chrześcijańskiej. Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSNIK

Bogusławem Kokotkiem z SKEAW. Takim największym impulsem było jednak spotkanie z zastępcą biskupa SKEAW - ks. Janem Cieslarem. No i tak udało nam się te nasze marzenia zrealizować. Dzięki temu możemy rozpocząć nasze wspólne poszukiwania, oparte na chrześcijaństwie”. Wypada dodać, że ks. Z. Górecki SJ, który członkiem zakonu jezuitów jest już od 50 lat, znaczącą część życia spędził poza Polską - w Stanach Zjednoczonych i Australii. To właśnie dzięki Kościoła katolickiego w tych krajach oraz duchowe oblicze

tamtejszej Polonii było głównym tematem wykładu ks. Góreckiego.

„Pierwsze spotkanie musiało się odbyć w uszczuplonym gronie ze względu na to, że sala konsula nie pomieściłaby wszystkich zainteresowanych. Następnę będą miały już charakter w pełni otwarty i miałyby się odbywać najprawdopodobniej w Cz. Cieszyne. Pierwsze z nich odbędzie się w drugim połowie września, o dokładnym terminie i o tym, kto będzie jego gościem, poinformujemy zainteresowanych z dostępnym wyprzedzeniem” - powiedział „GL” po spotkaniu ks. P. J. Badura.

SAMORZĄD ORŁOWEJ W OBRONIE DEMOKRACJI Zwalniają nielojalnych?

ORŁOWA (s) - Samorząd miasta Orłowej udostępnił mediom oświadczenie, w którym reaguje na przejawy rzekomego zastraszania przez kierownictwo kopalni pracowniczej spółki OKD, którzy mają odmiennie niż menedżerowie OKD zdanie na temat wydobycia węgla pod terytorium Orłowej. Podobno znane są już wypadki wydalenia z pracy osób za „brak lojalności wobec pracodawcy”.

„Samorządowcy są zaniepokojeni takim postępowaniem, które jako żywo przypomina praktyki z okresu

głębokiego fotalitaryzmu” - czytamy m.in. w oświadczeniu nadesłanym do naszej redakcji. „Metody straszenia obywateli zwalnianiem z pracy za wyrażenie opinii obywatelskiej zdecydowanie odrzucamy, ponieważ uważamy je za pogwałcenie podstawowych ludzkich praw i narwę do 60. i 70. lat ubiegłego wieku”.

W dalszej części swego oświadczenia władza miasta daje do zrozumienia, że jest za kontynuacją dialogu, który powinien zapewnić rozwiązanie problemu wydobycia węgla pod Orłową korzystne dla obu stron.

Brzetysław Bielez, Franciszek Zorychta, Edward Bolard, Kierownikami muzycznymi i autorami aranżacji kolejno byli: gitarzysta Józef Gil oraz pianista Kazimierz Gattnar. W skład grupy rytmicznej wchodzi-

li Bronisław Potoczny, Franciszek Sembol, Raszyk i Zbigniew Wraniak. Dorywczo z „W7” współpracowali Leszek Rygiel, Józef Szymik i Edward Kaim. Natomiast konferansjerami byli Krystyna Gašior, Franciszek Adamczyk i Jarosław Golasowski.

Ojcem i dystrybutorem płyty „W7 i przyjaciele” jest jeden z wokalistów „Wesołej Siódemki”, Melchior Sikora. Zapamiętajmy pana Melchiora o genezę krążka: „Wiedzialem, że istnieje kilka taśm z nagraniami, które są prawie 40 lat stare, zorganizowalem więc przetworzenie tego archiwalnego zapisu na potrzeby nowoczesnej techniki audio. I powstała płyta, jak ją nazywam, na pamięć. Lata leć, starszym się i dobrze, że coś zostanie po nas. Najstarsze nagrania pochodzą z roku 1960, a może nawet z okresu wcześniejszego, bo „Misie” wtedy już śpiewały, a najmłodsze z roku 1966... Wydałmy 50 egzemplarzy tej płyty. Myślmy, że powinno wystarczyć dla wszystkich zainteresowanych - znajomych i sympatyków. A jak za branie, to zrobimy „dodruk”. (s)

W7 i przyjaciele

li Bronisław Potoczny, Franciszek Sembol, Raszyk i Zbigniew Wraniak. Dorywczo z „W7” współpracowali Leszek Rygiel, Józef Szymik i Edward Kaim. Natomiast konferansjerami byli Krystyna Gašior, Franciszek Adamczyk i Jarosław Golasowski.

Ojcem i dystrybutorem płyty „W7 i przyjaciele” jest jeden z wo-

kronika rodzinna

30 lat pożycia małżeńskiego obchodzą dnia 24. 6. Państwo STEFANIA I ALOJZY JACHYMKOWIE
Wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia, szczęścia...

„Żyj nam długo i szczęśliwie, bez zmarłych i trwóg. Niech Ci zdrowie dopisuje i prowadzi Bóg”.

„Mateczko kochana nad wszystko na świecie...”
Wczoraj, 21 czerwca 2002 roku obchodziła swój jubileusz 80 lat życia...

Szanownemu i zacnemu prezesowi
RUDOLFOVI ŁABAJOVI
trenerowi i wychowawcy załóżników sportowej młodzieży...

„Wiązankę kwiatów na Twym grobie świadczą o tym, że nie zapominamy o Tobie”.

Dnia 20 czerwca obchodzili swoje 90. urodziny pani HERMINA LUGSCHOWA

„Kto znał niechaj wspomni...”
Dzisiaj, 22. 6. 2002 obchodzili 80. urodziny nasza Kochana Matka i Babcia

Dzisiaj, 22 czerwca br. mija 15. rocznica zgonu naszej Drogiej

SCENA POLSKA - TRZY- NIEC: Ballady (24, godz. 9.00).

KARWINA - Centrum: E.T. (22, 23, godz. 15.30; 24, godz. 17.45).

„Kto znał - niechaj wspomni. Kto kochał - nie zapomni”.

Dnia 24 czerwca 2002 r. mija bolesna 30. rocznica od chwili, kiedy na zawsze przestało bić serce naszego Drogiego

„Odeszłaś przedwczesnie, lecz w sercach naszych będziesz wieczna”.

„Byłeś kochany i nigdy nie będziesz zapomniany”.

„W upływie wieków - nic się nie zmieni. Co weszło z ziemi - wraca do ziemi”.

„Z wysłem poczęty człowiek, urodzony z boleści, która tu na świecie żywie...

W głębiokłam bliżej nam pogrzebiemy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych...

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu MATKI

godz. 17.15, 19.30.

muzeum ziemi CIESZYŃSKIEJ - Sala wystaw Muzeum Cieszyńskiego

MUSAION w Hawierzowie - Do końca sierpnia wystawa „Perelki z miazgального depozytariusza”

wystaw: wystawa „Wspomnienia o starej Karwinie”.

WIERZNIOWICE - Zarządy MK PZKO w Lutyni Dolnej i Wierznio-wicach

DARKÓW - MK PZKO zaprasza do ogrodu i świetlicy na wianki w niedzielę 23. 6.

SUCHA GÓRKA - Uczniowie klasy 9 z okazji 190. rocznicy Krzeskiego

CZ. CIESZYŃ - Polski Związek Byłych Więźniów Politycznych w RC

BYSTRZYCA - Dziećki! MSZ PSP, MK PZKO oraz zespół „Mszerski PZKO”

GRÓDEK/SKALITE (kor) - Mieścianki Gródki składają się o drugiego z edycji Dni Regionu Jabłonkowskiego

Wycieczka do Polski
Klub Kobiet oraz Klub Seniora MK PZKO w Wędryni urządziły na początku czerwca

GŁOS LUDU
Wydawca: WYDAWALNIA GŁOS LUDU s.c. redakcja: GŁOS LUDU s.c.



Zdjęcie ze środowego spektaklu pt. „Rewizor” w wykonaniu teatru z Częstochowy, który wystąpił gościnnie w Cz. Cieszynej.

Sekcja Ludoznawcza bliżej młodzieży

Usprawnienie pracy, poszerzenie i odmłodzenie kadry stały u celu zmian organizacyjnych, które wprowadzono ostatnio w Sekcji Ludoznawczej GZ PZKO.

W dokonaniach sekcji ważne miejsce zajmuje działalność wydawnicza (książki, publikacje, biuletyny, zeszyty ludoznawcze).

Konkurs rozstrzygnięty

CZ. CIESZYŃ (kor) - W marcu br. Zaolziańskie Towarzystwo Fotograficzne ogłosiło konkurs fotograficzny dla młodzieży.

Prace Tadeusza Wrątnego

Współpraca Stowarzyszenia Artystów Plastyków przy GZ PZKO z Konsulatem Generalnym RP w Ostrawie trwa od kilku lat.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

Table with columns for dates (SOBOTA 22 CZERWCA, NIEDZIELA 23 CZERWCA) and program listings for TV 1, TVP 2, TVP 1, TVP 2, TVP 1, TVP 2, TVP 1, TVP 2, TVP 1, TVP 2.

Continuation of program listings from the previous table, including various news and entertainment programs.

